Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Ангарский государственный технический университет»

ПРИКАЗ
02.06.2021 № 103-К

О размерах оплаты за обучение
для обучающихся
(год поступления- 2020г.)

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации,
Приказа Минобрнауки России от 12.02.2019 № 6н «Об утверждении Порядка определения платы для физических и
юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных государственных
бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования Российской
Федерации, оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а также в случаях, определенных
федеральными законами, в пределах установленного государственного задания», приказа Минобрнауки России от
06.04.2021 № 238 «О внесении изменений в Порядок определения платы для физических и юридических лиц за
услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных государственных бюджетных
учреждений, находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования Российской Федерации,
оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными
законами, в пределах установленного государственного задания, утвержденный приказом Министерства науки и
высшего образования Российской Федерации от 12 февраля 2019 г. N 6н», решения Ученого совета от 27.05.2021 г.
протокол № 05/21,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить полную стоимость обучения в ФГБОУ ВО "АнГТУ" в размере:

По программам подготовки бакалавриата и прикладного бакалавриата
ед. изм.: рубли.

Н а п р а в л е н и е  п о д г о т о в к и
С р о к

о б у ч е н и я

П о л н а я  с т о и м о с т ь

о б р а з о в а т е л ь н ы х

у с л у г  з а  в е с ь  п е р и о д

о б у ч е н и я

в т о м  ч и с л е  п о  у ч е б н ы м  г о д а м

О п л а т а  з а

2 0 2 0 /2 0 2 1

О п л а т а  з а

2 0 2 1 /2 0 2 2

у ч  г о д

О п л а т а  з а

2 0 2 2 /2 0 2 3

О п л а т а  з а

2 0 2 3 /2 0 2 4

О п л а т а  з а

2 0 2 4 /2 0 2 5

у ч  го л

курс обучения 1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

Факультет технической кибернетики Очная форма обучения

Электроника и наноэлектроника 4 года 635 784 158 946 158 946 158 946 158 946 -
Автоматизация технологических процессов и
производств 4 года 635 784 158 946 158 946 158 946 158 946 _

Электроэнергетика и электротехника 4 года 635 784 158 946 158 946 158 946 158 946 -

Информатика и вычислительная техника 4 года 635 784 158 946 158 946 158 946 158 946 -

Факультет технологический Очная форма обучения

Технологические машины и оборудование 4 года 635 784 158 946 158 946 158 946 158 946 -

Химическая технология 4 года 635 784 158 946 158 946 158 946 158 946 -

Строительство 4 года 635 784 158 946 158 946 158 946 158 946 -

Технология транспортных процессов 4 года 635 784 158 946 158 946 158 946 158 946 -

Факультет управления и бизнеса Очная форма обучения

Экономика 4 года 555 936 138 984 138 984 138 984 138 984 -

Менеджмент 4 года 555 936 138 984 138 984 138 984 138 984 -
Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической
технологии, нефтехимии и биотехнологии 4 года 635 784 158 946 158 946 158 946 158 946 -

Техносферная безопасность 4 года 635 784 158 946 158 946 158 946 158 946 -

Факультет управления и бизнеса Заочная форма обучения

Электроника и наноэлектроника 5 лет 212 500 42 500 42 500 42 500 42 500 42 500
Автоматизация технологических процессов и
производств 5 лет 212 500 42 500 42 500 42 500 42 500 42 500

Электроэнергетика и электротехника 5 лет 212 500 42 500 42 500 42 500 42 500 42 500

Информатика и вычислительная техника 5 лег 212 500 42 500 42 500 42 500 42 500 42 500

Технологические машины и оборудование 5 лет 212 500 42 500 42 500 42 500 42 500 42 500
Химическая технология 5 лет 212 500 42 500 42 500 42 500 42 500 42 500
Строительство 5 лет 212 500 42 500 42 500 42 500 42 500 42 500

Технология транспортных процессов 5 лет 212 500 42 500 42 500 42 500 42 500 42 500
Экономика 5 лет 212 500 42 500 42 500 42 500 42 500 42 500
Менеджмент 5 лет 212 500 42 500 42 500 42 500 42 500 42 500

Техносферная безопасность 5 лет 212 500 42 500 42 500 42 500 42 500 42 500

По программам подготовки магистратуры

Очная форма обучения

Н а п р а в л е н и е  п о д г о т о в к и
С р о к

о б у ч е н и я

П о л н а я  с т о и м о с т ь

о б р а з о в а т е л ь н ы х

у с л у г  з а  в е с ь  п е р и о д

о б у ч е н и я

в т о м  ч и с л е  п о  у ч е б н ы м  г о д а м

О п л а т а  з а

2 0 2 0 /2 0 2 1

у ч  г о д

О п л а т а  з а

2 0 2 1 /2 0 2 2

у ч  г о д

О п л а т а  з а

2 0 2 2 /2 0 2 3

у ч  г о д

О п л а т а  з а

2 0 2 3 /2 0 2 4

у ч  г о д

О п л а т а  з а

2 0 2 4 /2 0 2 5

у ч .г о д

курс обучения 1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

Факультет технической кибернетики

Электроника и наноэлектроника 2 года 338 018 169 009 169 009 - - -

Автоматизация технологических процессов и
производств 2 года 338 018 169 009 169 009 _ _ _

Информатика и вычислительная техника 2 года 338 018 169 009 169 009 - - -

Факультет технологический
Химическая технология 2 года 338 018 169 009 169 009 - - -

Строительство 2 года 338 018 169 009 169 009 - - -

Технологические машины и оборудование 2 года 338 018 169 009 169 009 - - -

Факультет управления и бизнеса
энерго- и ресурсосоерегающие процессы в химической
технологии, нефтехимии и биотехнологии 2 года 338 018 169 009 169 009 _ _

Техносферная безопасность 2 года 338 018 169 009 169 009 - - -

Заочная форма обучения

Н а п р а в л е н и е  п о д г о т о в к и
С р о к

о б у ч е н и я

П о л н а я  с т о и м о с т ь

о б р а з о в а т е л ь н ы х

у с л у г  з а  в е с ь  п е р и о д

о б у ч е н и я

в т о м  ч и с л е  п о  у ч е б н ы м  г о д а м

О п л а т а  за

2 0 2 0 /2 0 2 1

у ч  г о д

О п л а т а  за

2 0 2 1 /2 0 2 2

у ч  г о д

О п л а т а  з а

2 0 2 2 /2 0 2 3

у ч  г о д

О п л а т а  з а

2 0 2 3 /2 0 2 4

у ч  г о д

О п л а т а  з а

2 0 2 4 /2 0 2 5

у ч .г о д

курс обучения 1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс
Факультет управления и бизнеса

Техносферная безопасность 2,5 года 125 000 50 000 50 000 25 000 - -

Технологические машины и оборудование 2,5 года 125 000 50 000 50 000 25 000 - -

По программам подготовки высшего образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

Очная форма обучения

Н а п р а в л е н и е  п о д г о т о в к и
С р о к

о б у ч е н и я

П о л н а я  с т о и м о с т ь

о б р а з о в а т е л ь н ы х

у с л у г  з а  в е с ь  п е р и о д

о б у ч е н и я

в т о м  ч и с л е  п о  у ч е б н ы м  г о д а м

О п л а т а  з а

2 0 2 0 /2 0 2 1

у ч  г о д

О п л а т а  за

2 0 2 1 /2 0 2 2

у ч .г о д

О п л а т а  з а

2 0 2 2 /2 0 2 3

у ч  г о д

О п л а т а  з а

2 0 2 3 /2 0 2 4

у ч  г о д

О п л а т а  з а

2 0 2 4 /2 0 2 5

у ч  г о д

курс обучения 1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс
Информатика и вычислительная техника 4 года 729 544 182 386 182 386 182 386 182 386 -
Химическая технология 4 года 729 544 182 386 182 386 182 386 182 386 -

2. Оплата за обучение производится в сроки и на условиях п.п. 3.3. и 3.4. договора на обучение.

3. Деканам факультетов оказать содействие в заключении дополнительных соглашений.

4. Ответственность за полноту и своевременность оплаты за обучение возложить на заместителя главного бухгалтера АнГТУ.

Ректор А.В. Бадеников